
správa majetku Strana 1 

  N Á J E M N Í   S M L O U V A 

 

uzavYená ve smyslu  zákona . 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor   
a obanského zákona  

 

 

lánek I. 
Smluvní strany 

 

M�sto Luhaovice, nám. 28. Yíjna 543, 763 26 Luhaovice  
zastoupené starostou PhDr. Frantiakem Hubákem 

IO: 00 284 165 

bankovní spojení:  . útu:  

dále jen > pronajímatel > 
 

a 

 

Hutnická zam�stnanecká pojiaeovna, se sídlem Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava 3 

Vítkovice 
zastoupená : 
IO: 
bankovní spojení: 
dálen jen >nájemce< 
 

 

 

lánek II. 
PYedm�t nájmu 

 

1. Pronajímatel jako vlastník objektu . p. 315 na Masarykov� ul. v Luhaovicích, zapsaném      
na LV . 10001 pro obec a k. ú. Luhaovice  u Katastrálního úYadu pro Zlínský kraj, katastrální 
pracoviat� Valaaské Klobouky, pronajímá nájemci v tomto objektu nebytové prostory                 
ve druhém nadzemním podla�í o celkové vým�Ye 47,33 m2 .  
Jedná se o prostory specifikované v projektové dokumentaci: >Rekonstrukce zdravotního 
stYediska< takto: 

 

 . 222  - kanceláY   vým�ra: 13,80 m2 

  - sklad         >  15,50 m2 
 . 216  - ekárna (ást)       >  14,00 m2 
 . 207-215 - sociální zaYízení (1/8)      >      4,03 m2 
 

2. UzavYení nájemní smlouvy bylo schváleno Radou m�sta Luhaovice  dne 9. 9. 2008 

 usnesením   . 232/R17/2008. 
 

 

 

lánek III. 
Úel nájmu 

1. Nájemce bude nebytový prostor u�ívat za úelem zYízení své poboky v Luhaovicích.  
2. Podpisem smlouvy nájemce potvrzuje, �e se fakticky seznámil se stavem pronajímaných 

prostor a �e je pova�uje za vyhovující pro sjednaný úel. 
 

 



správa majetku Strana 2 

  

 

lánek  IV. 
Doba nájmu 

 

1. Nájem se sjednává na dobu neuritou od  1. 11. 2008. 

2. Výpov�dní lhota je 3 m�síce a poíná b��et od prvního dne m�síce následujícího po doruení 
výpov�di druhé stran�.   

3. Nájemní smlouva mo�e být zruaena nebo zm�n�na dohodou úastníko. 
 

 
 

lánek V. 
Nájemné 

1. Nájemné se sjednává dohodou ve výai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   47.496,- K ron� 

(31,83 m2 za cenu 1.200,- K/m2 a sklad 15,5 m2 za cenu 600,- K/m2),                            

slovy: tyYicetsedmtisíctyYistadevadesátaest korun eských. Nájemné je sjednáno bez dan� 
z pYidané hodnoty. 

2. Nájemné bude hrazeno tvrtletn� ve výai 11.874,- K v�dy do 5. dne prvního m�síce tvrtletí 
na úet pronajímatele  íslo útu: .  

 

 
 

lánek VI. 
Úhrada za slu�by spojené s u�íváním nebytového prostoru 

1. Pronajímatel  se zavazuje poskytovat tyto slu�by - dodávku tepla a TÚV, vodné-stoné a  
dodávku el. energie. 

2. Zálohy za poskytované slu�by budou celkem 28. 000,- K ron� (19.000,- K za otop, 
5.000,- K za el. energii a 4.000,- K za vodné-stoné). Výae zálohy za slu�by mo�e být 
zm�n�na jen v pYípad�, �e dojde ke zm�n� skuteností, ze kterých byly vypoteny a na 
základ� písemného dodatku smlouvy. 

3. Záloha za slu�by bude hrazena tvrtletn� ve výai 7.000,- K, v�dy do 5. dne prvního m�síce 
tvrtletí na úet  pronajímatele  íslo útu: 

.  

4. Nájemce se bude podílet 5 % z celkové úhrady za otop a 6 % z celkové úhrady za vodné-

stoné v objektu. El. energie bude útována na základ� odetu na pom�rovém m�Yidle. 
Vyútování slu�eb bude provád�no pronajímatelem jedenkrát ron�. Faktura nebo dobropis 
budou mít nále�itosti úetního dokladu a jsou splatné do 14-ti dno ode dne doruení nájemci. 

5. Poplatky za odvoz komunálního odpadu, telefon i dalaí poplatky související s pYedm�tem 
nájmu a jeho provozováním, hradí nájemce pYímo útovatelom t�chto poplatko.  

 

 

 

 

 

 

 



správa majetku Strana 3 

  

 

lánek VII. 
Náklady na opravy a údr�bu 

 

1. Nájemce si hradí na svoj náklad veakeré náklady na b��nou údr�bu a opravy pronajatého 
nebytového prostoru související se zabezpeením své innosti, s výjimkou oprav ásti 
objektu, které jsou  nedílnou souástí stavby. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, �e za obvyklé udr�ování a drobné opravy budou analogicky 
pova�ovat takové drobné opravy a údr�bu, které vymezuje naYízení vlády . 258/1995 Sb., 
pYiem� pro jednotlivé pYípady oprav, které jsou v naYízení finann� limitovány, sjednávají 
zvýaení finanního limitu na 2.000,- K. Ostatní opravy zajiaeuje a hradí pronajímatel. 

 

3. Nájemce je povinen bez zbyteného odkladu oznámit pronajímateli potYebu v�taích oprav, 
které má pronajímatel provést a umo�nit mu jejich provedení a poskytnout potYebnou 
souinnost. Nájemce odpovídá za pYípadné zvýaení náklado na opravy v pYípad�, �e nesplní 
vas svoji oznamovací povinnost. 

 

 

 

lánek VIII. 
Stavební úpravy 

 

1. Jakékoliv stavební úpravy provád�né v u�ívaném prostoru vy�adují pYedchozího souhlasu 
pronajímatele. Podkladem pro vy�ádání písemného souhlasu je pYedlo�ení projektu t�chto 
stavebních úprav. Na základ� ud�lení souhlasu k provedení stavebních úprav, sjednají 
smluvní strany zároveI dohodu o vypoYádání náklado na provedení stavebních úprav 
znamenajících technické zhodnocení. 

 

2. V pYípad� povolení stavebních úprav pro konstrukce k umíst�ní reklamních tabulí, i jiných 
forem reklamy na fasád� objektu je nájemce povinen nejpozd�ji ke dni ukonení nájmu 
konstrukce odstranit a fasádu uvést do povodního stavu, tzn. �e nebudou znatelné jakékoliv 
stopy po t�chto stavebních úpravách. 

 

 

 

lánek IX. 
Sankce, zástavní a zadr�ovací právo 

 

1. Neuhradí-li nájemce vas nájemné nebo úhradu za slu�by, nále�í pronajímateli poplatek        
z prodlení dle vládního naYízení . 142/1994 Sb. 

  

2. Neuvolní-li nájemce nebytový prostor v den stanovený dohodou nebo v den skonení nájmu, 
je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výai trojnásobku denního nájemného      
za ka�dý den prodlení. Denním nájemným se rozumí ástka vypotená jako podíl roního 
nájemného d�leného potem dní v roce (365). 

 

3. K zajiat�ní nájemného má provozovatel v souladu s ustanovením § 672 obanského zákoníku 
zástavní a zadr�ovací právo k movitým v�cem nájemce nacházejícím se v pronajatém 
nebytovém prostoru. 

 

 

 

 

 



správa majetku Strana 4 

  

lánek X. 
Vyklizení nebytového  prostoru 

 

1. Nájemce pova�uje za spravedlivé a dává pronajímateli tímto souhlas, aby v pYípad�, pokud 
nájemce po skonení nájmu nevyklidí pronajatý prostor, a to ani po pYedchozí výzv�, provedl 
vyklizení pronajatého nebytového prostoru v souladu s tímto lánkem. Nájemce dává tímto 
souhlas, aby pronajímatel za úelem vyklizení pYedm�tného prostoru do tohoto vstoupil. 
Pokud bude pYedm�tný prostor zamen a nájemce neposkytne pronajímateli klíe,                
je pronajímatel oprávn�n nechat zámky na náklady nájemce otevYít. 

2. Vyklizení v�cí bude provedeno za pYítomnosti zástupce pronajímatele, tYetí osoby a nájemce, 
pokud úast neodmítne a provedenou soupis vyklizených v�cí. Kopie soupisu bude pYedána 
i zaslána nájemci. 

3. Pokud to bude z hlediska ekonominosti vhodné, budou vyklizené v�ci na náklady nájemce 
odvezeny do jeho sídla i bydliat� a zde voln� slo�eny na vhodném míst�. Jinak budou 
vyklizené v�ci umíst�ny na vhodném míst�. Pro tento pYípad bude ulo�ením v�cí sjednána 
smlouva o skladování dle ust. § 527 a násl. obchodního zákoníku a strany mají postavení 
skladovatele a ukladatele, pYiem� opatrovanou v�cí se rozumí vyklizené v�ci a skladnými 
náklady pronajímatele spojené s ulo�ením a opatrováním v�ci. 

 

 

lánek XI. 
Pojiat�ní 

 

1. Nájemce sjedná pojiat�ní odpov�dnosti za akody zposobené provozováním jeho 
podnikatelské innosti, z n�ho� by bylo mo�né hradit pYípadné akody zposobené nájemcem 
na majetku pronajímatele. Nájemce se zavazuje toto pojiat�ní nezruait ani nezm�nit              
(v neprosp�ch pronajímatele) po celou dobu trvání nájmu. Kopii pojistné smlouvy pYedá 
nájemce pronajímateli nejpozd�ji do 14-ti dno ode dne podpisu smlouvy. 

 

 

lánek XII. 
Jiná ujednání 

 

1. Nájemce si zajistí úklid svého nebytového prostoru sám.  
2. V pYípad� ukonení nájmu pYedá nájemce pronajímateli pronajatý nebytový prostor, je� 

u�íval ve stavu, v n�m� jej pYevzal s pYihlédnutím k b��nému opotYebení, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

3. Nájemce není oprávn�n uzavYít podnájemní smlouvu  bez písemného souhlasu pronajímatele. 
4. Nájemce je povinen dodr�ovat bezpenostní pYedpisy v oblasti ochrany  a ostrahy objektu      

a po�ární pYedpisy. 
5. Nájemce je povinen u�ívat pronajatý prostor a veakerý majetek pronajímatele s péí Yádného 

hospodáYe tak, aby tento majetek byl chrán�n pYed poakozením nad míru obvyklému 
hospodaYení.  

6. Nájemce má právo u�ívat nebytový prostor a spolené prostory objektu 24 hodin denn�. 
7. Nedílnou souástí této smlouvy je provozní Yád vydaný pronajímatelem, který je nájemce 

povinen dodr�ovat. 
8. K oznaení pronajatých nebytových prostor,  pYípadn� jakékoli u�ívání ploch objektu,            

ve kterém se tyto nacházejí, je mo�no pou�ívat jednotný informaní systém umíst�ný            
v budov� se souhlasem pronajímatele. 



správa majetku Strana 5 

  

  

lánek XIII. 
Záv�rená ustanovení 

1. Není-li v konkrétních ustanoveních smlouvy stanoveno jinak, platí pro vztahy smluvních 
stran pYísluaná ustanovení zákona . 116/1990 Sb. a obanského zákona v platném zn�ní. 

2. Pronajímatel si vyhrazuje právo odpovídající úpravy smlouvy v pYípad� zm�ny právních 
pYedpiso, které jsou sm�rodatné pro úpravu nájemního vztahu. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a úinnosti dnem 1. 11. 2008. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, pro ka�dou stranu po dvou výtiscích. 
5. Smluvní strany po Yádném pYetení této smlouvy shodn� prohlaaují, �e byla sepsána               

a uzavYená podle jejich pravé a svobodné vole a na dokaz toho pYipojují své podpisy. 
 

V Luhaovicích dne  . . . . . . . . . . . .  
 

 

Za pronajímatele:       Za nájemce: 
 

  

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      . . . . . . . . . . . . . . . 

PhDr. Frantiaek Hubáek       

          starosta        

 

  




